

Delaware Department of Transportation
QUESTIONS AND ANSWERS
T201701301.01
MILTON RAIL TO TRAIL, PHASE II, SUSSEX COUNTY
Wednesday, October 16, 2019

Q #	Question	Answer
9	The glulam deck panel is a total of four feet wide. Is this a one piece panel or made up of smaller pieces? If it is made up of smaller pieces what are the permissible methods of connection?	This has been designed as a one piece glulam panel.
8	Item 720556 – Has a bid quantity of 850 EA. I have only found 3 EA.	The quantity for 720556 has been revised in Addendum No. 1.
7	Item # 720556 Bollard on sheet # 63 of plans shows a PVC bollard in a steel sleeve. On page 63 of specs it states timber bollard. Please clarify as to what type of bollard is required. Also I can find were 3ea bollards go, were do the other 847ea bollards go as per bid line # 0320, 720556, Bollard, 850 each. ??	Refer to Addendum No. 1 for Bollard quantity revision. Follow the detail in the plans for PVC sleeve Bollard on Construction Detail sheet #32. Special provision should not refer to a Timber Bollard. Ignore references to Timber in that spec. Concrete and De No 57. Stone Material notes, Construction Methods, Methods of Measurement, and Basis of Payments in the spec still apply.
6	The plans do not show size or grade for bolts in fence post on bridge can you please advise.	Use 7/8" diameter A325 steel bolts as noted on Sheet 30, Note 4 in the "Fabricated Steel Notes" box.
5	Can the treatment for the Glulam be Penta or CCA instead of ACQ OR MCA?	The use of Penta or CCA is not acceptable as an alternative treatment.
4	Could you please verify the quantity for Item 910001. We can find only one location for the Stone (Sheet 10), but it is only for 50% of the quantity. Sheet 19 duplicates the same location as Sheet 10.	See Addendum No. 1 for quantity revision.
3	What is the correct backfill material for the geosynthetic reinforced soil walls? Plans show #10 stone and the special provision shows #10 stone.	The backfill material for the geosynthetic reinforced soil walls is DE No. 8 Stone (we believe the question meant to say "special provision shows DE No. 8 Stone"). The special provision is correct. See updated Plan Sheet #28 of Addendum No. 1.

Q #	Question	Answer
2	What is the width dimension of the reinforced soil foundation?	The width is 19.5' (see sheet 27 - 1'-9" + 16'-0" + 1'-9").
1	Is there a mistake in the quantity shown for Item 720556, Bollard? We cannot find this many bollards on the Plans.	The quantity for item 720556 has been revised in Addendum No. 1.